
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

вісімнадцята сесія восьмого скликання 
( друге пленарне засідання)

а а. а,

Про затвердження перспективної мережі 
закладів загальної середньої освіти Коростишівської 
територіальної громади на 2022-2027 роки

Керуючись ст.25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст.66 Закону України «Про освіту», ст.32 Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», з метою створення ефективної, доступної і спроможної мережі 
початкових шкіл, гімназій, формування мережі профільної старшої школи, міська 
рада

ВИРІШИЛА :

1 .Затвердити перспективну мережу закладів загальної середньої освіти 
Коростишівської територіальної громади на 2022-2027 роки, що додається.

2. Відділу освіти, молоді та спорту (Джаман І.В.) сприяти та забезпечити 
комплекс організаційних заходів трансформації закладів загальної середньої 
освіти у відповідності до законодавства та затвердженої перспективної мережі.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 
питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та гуманітарних питань, з 
питань бюджету та комунальної власності, заступника міського голови з питань 
діяльності органів виконавчої ради згідно розподілу обов’язків.

Міський голова



Додаток
до рішення вісімнадцятої сесії 
(друге пленарне засідання) 
восьмого скликання 
Коростишівської міської ради

Пояснювальна записка

Із набранням чинності Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту» з’явилося законодавче підґрунтя для реформування системи 
загальної середньої освіти (ст.35 Закону України «Про освіту», ст.8 Закону України 
«Про повну загальну середню освіту»).

Трансформація мережі закладів загальної середньої освіти громади 
відбуватиметься поетапно, шляхом вивчення перспектив розвитку учнівського 
контингенту та реорганізації закладів, що здійснюють освітню діяльність 
одночасно на всіх рівнях повної загальної середньої освіти. А саме, створення 
мережі старшої профільної школи- академічних ліцеїв (із структурними 
підрозділами «гімназія», «початкова школа», «дошкільний підрозділ», філіями), 
які забезпечать умови індивідуальної освітньої траєкторії учнів для поглиблення 
ними знань, можливості самостійного вибору та професійної орієнтації. 
Реорганізація існуючих ліцеїв у гімназії, які забезпечують здобуття початкової і 
базової середньої освіти, а також можуть мати у своїй структурі «дошкільний 
підрозділ».

Проаналізувавши мережу закладів освіти, наповнюваність класів, у т.ч. і 
старшої школи, кількісний банк даних дітей 2-6 років, у 2024 році планується 
трансформування Щигліїївського, Більковецького та Вільнянського ліцеїв у 
гімназії. Адже у даних закладах у 10-11 класах щороку навчається по 5-7 дітей, у 
базовій школі наповнюваність у 7-9 класах впродовж 3 років становитиме у 
середньому 5-12 школярів.

Реалізація положень Закону України « Про повну загальну середню освіту» 
докорінно змінює ситуацію щодо організації профільної освіти у громаді. З метою 
забезпечення належної профільної середньої освіти, зорієнтованої на освітні 
потреби, нахили, здібності здобувачів освіти, у 2026 році буде створено 2 
академічні ліцеї -  з 2-3 паралелями 10-12 класів. Це Ліцей №2 ім.Л.Х.Дарбіняна 
Коростишівської міської ради та Ліцей №5 імені Т.Г.Шевченка Коростишівської 
міської ради. Старша школа у Ліцеї №2 ім.Л.Х.Дарбіняна працюватиме за такими 
профілями (орієнтовно): хіміко-біологічний, фізико-математичний, інформаційно- 
технологічний, економічний; Ліцей №5 імені Т.Г.Шевченка -  українська, іноземна 
філологія, історичний. Ці заклади мають належне матеріально-технічне 
забезпечення -  обладнані кабінети фізики, хімії, географії, математики, хімії, класні 
кімнати облаштовані достатньою кількістю мультимедійного обладнання, 
функціонують медіатеки. У рейтингу серед шкіл області за результатами олімпіад, 
ЗНО займають передові іюзиції.

З 2026 року Ліцеї №1,3,9 ім.О.Ольжича, Стрижівський ліцей не будуть 
здійснювати набір учнів До 10 класів, а у 2027 році -  реорганізовані у гімназії.!



Крім того наявність окремого приміщення (входу) та матеріально-технічне 
забезпечення дає можливість відкрити дошкільний підрозділ у Ліцеї №1 
Коростишівської міської ради( 2026 рік), Більковецькій гімназії (2024 рік) та 
продовжити функціонування дошкільного підрозділу у Ліцеї №5 імені 
Т.Г.Шевченка Коростишівської міської ради (до 2026 року).

Така трансформація дасть можливість забезпечити як територіальну 
доступність початкової та базової середньої освіти, так і створить умови для 
здобуття учнями якісної профільної освіти.

Очікувані результати:

створення ефективної, доступної і спроможної мережі початкових шкіл та 
гімназій;
створення 2 академічних ліцеїв;
відповідність фактичної наповнюваності класів закладів загальної середньої
освіти розрахунковій Наповнюваності;
поліпшення якості загальної середньої освіти в цілому.



Мережа закладів загальної середньої освіти на 2022-2027 роки

Назва закладу Кількість дітей по роках

20
22

- 
20

23
 н

.р
.

20
23

- 
20

24
 н

.р
.

20
24

- 
20

25
 н

.р
.

20
25

- 
20

26
 н

.р
.

20
26

- 
20

27
 н

.р
. Трансформація закладу, рік

Ліцей №1 
Коростишівської 
міської ради

650 654 642 650 600 Гімназія №1 Коростишівської 
міської ради з дошкільним 
підрозділом , 2027 рік

Ліцей №2 
ім.Л.Х.Дарбіняна 
Коростишівської 
міської ради

894 916 904 918 900 Ліцей №2 ім.Л.Х.Даїрбіняна 
Коростишівської міської ради 
(академічний ліцей) 2026 рік

Ліцей №3 
Коростишівської 
міської ради

561 547 540 535 515 Гімназія №3 Коростишівської 
міської ради, 2027 рік

Лвдей №5 імені 
Т.Г.Шевченка 
Коростишівської 
міської ради

932 945 942 947 929 Ліцей №5 імені Т.Г.Шевченка 
Коростишівської міської ради 
(академічний ліцей), 2026 рік, 
функціонування дошкільного 
підрозділу

Кропивнянська 
початкова школа, 
філія Ліцею №5 імені 
Т.Г.Шевченка 
Коростишівської 
міської ради

18 17 16 17 17 Кропивнянська початкова школа 
філія Ліцею №5 імені Т.Г.Шевченка 
Коростишівської міської ради

Ліцей №9 ім.Олега 
Ольжича 
Коростишівської 
міської ради

473 463 465 462 430 Гімназія №9 ім.Олега Ольжича 
Коростишівської міської ради, 7027 
рік

Більковецький ліцей 
Коростишівської 
міської ради

119 121 115 115 109 Більковецька гімназія 
Коростишівської міської ради з 
дошкільним підрозділом , 2024 рік

Вільнянський ліцей 
Коростишівської 
міської ради

73 74 71 60 56 Вільнянська гімназія 
Коростишівської міської ради, 2024 
рік

Стрижівський ліцей 
Коростишівської 
міської ради

178 176 181 177 160 Стрижівська гімназія 
Коростишівської міської ради, 2027 
рік

Щигліївський ліцей 
Коростишівської 
міської ради

П О 114 106 101 98 Щигліївська гімназія 
Коростишівської міської ради, 2024 
рік

Квітнева початкова 
школа
Коростишівської 
міської ради

3 О
Э 0 0 о

Призупинення діяльності закладу у 
2023 році, у зв’язку з відсутністю 
учнів


